
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛТАВСКОГО                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                       Приказ 

 01 июня 2020 года                                                                                 № 117                                            

р.п. Полтавка         

                                                                                                                          

      О внесении дополнений в приказ Комитета образования администрации 

Полтавского муниципального района от 8 апреля 2020 № 81 «Об 

утверждении Положения об организации горячего питания и порядке 

использования субсидий и средств местного бюджета на питание  детей, 

обучающихся в общеобразовательных организациях Полтавского  

муниципального района» 

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Омской области от 07.04.2020 № 127-п «О внесении изменений в 

постановление Правительства Омской области от 15.10. 2013 № 250-п», 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Комитета образования администрации Полтавского 

муниципального района от 8 апреля 2020 № 81 «Об утверждении 

Положения об организации горячего питания и порядке использования 

субсидий и средств местного бюджета на питание  детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Полтавского  муниципального района» 

следующие изменения: 

         1.1. Раздел 1 пункт 2.8 изложить в следующей редакции:  

«При организации обучения с использованием  дистанционных форм 

освоения образовательных программ (с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий или 

индивидуальному учебному плану в соответствии с календарными 

учебными графиками), обеспечение питанием обучающихся, указанных в 

п.1.1. настоящего Положения, производится путем предоставления готовой 

к употреблению продукции либо возмещения стоимости горячего питания 

(обеспечения готовой к употреблению продукции). 

         Предоставление обучающемуся готовой к употреблению продукции 

производится в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 



требованиями и в пределах суммы, рассчитанной по формуле, указанной в 

абзаце 4 настоящего пункта.  

          Возмещение стоимости горячего питания (обеспечения готовой к 

употреблению продукции) обучающегося производится путем перечисления 

денежных средств на счет родителя (законного представителя) 

обучающегося в сумме, рассчитанной по формуле: 

          Количество учебных дней, в течение которых обучение 

осуществлялось в дистанционной форме*сумма средств, определяемых в 

соответствии с пунктом 1.1. настоящего Положения. 

2. Разместить  нормативный документ  на официальном на сайте Комитета 

образования администрации Полтавского муниципального района.   

3. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на  Галлингер Г.Н., 

главного инспектора КУ «Центр финансово-экономического, 

информационно- методического и хозяйственного обеспечения учреждений 

в сфере образования». 

 

 

 

 

 

   

Председатель 

Комитета образования                    Н.К.Дедкова 

  

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


